**l)** Wytlik is deme rade, dat de Vallerslevesche heft ere hu<sup>Vs</sup> verkoft Reyneken Crulle. Des heft de Vallerslevesche dat hu<sup>Vs</sup> upghelaten dem<sup>a</sup> rade to Reyneken hant also beschedeliken, wanne Reyneke Crul ghift deme rade XL mark lodich, so scal de rat dat erve uplaten Reyneken Crulle.

a) de (A).

Bosse<sup>a</sup> Barvote proscriptus est a consulibus et a iudicio, quia vulneravit Brande Crukman in cellario vinitorum.<sup>b</sup> Ludolf de Wrezstede et sui complices sunt proscripti ex parte Iohannis de Calve et Iohannis de Evensen iunioris et Conradi Stapel, Lemmeken Rutzen, Egkelingi Kogelen, quia pannos eorum secantes in curribus in mirica abduxerunt, ita quod nullam contra eos habuerunt causam. Ludolf<sup>c</sup> et Henning fratres dicti Staggen de Elbere sunt proscripti ex parte Egkelingi de Solede, quia Heneken fratrem eius interfecerunt. Iohannes et Thilo fratres dicti Horneman sunt proscripti ex parte Ludolfi Holen Ek, quia minantur ei ad destructionem rerum et corporis et dedixerunt ei, ita tamen, quod nullam habet culpam. Hannes Platte oltbotere est proscriptus ex parte Ludolfi Kavel, quem interfecit, vidua ipsius Ludolfi procurante. Consules proscripserunt Eghardum Durekop, quia in dolo conburgensitatem comparavit sibi, dicens se esse liberum hominem, quod erat falsum. Spirling<sup>e</sup> figellator est absolutus. Ludolfus Stenman proscriptus est, quia vulneravit Bernardum Baserd.<sup>f</sup> Hermen Keserling est proscriptus procurante hoc Elizabeth Hantschemekeres, eo quod interfecit Oden eius materteram. Hermen Hovemesteres proscriptus est ex parte Ghesen Korveres, eo quod virum suum vulneravit. Henning<sup>g</sup> de Hattorpe thorifex, Henning de Osterrode et quidam dictus Boyz sunt proscripti ex parte domini ducis Magnus, quia scriptorem advocati sui interfecerunt.<sup>n</sup>

*a-b) gestr. (A). c-d) gestr. (A). e-f) gestr. (A). g-h) gestr. (A).*

**89**

1353

*Verfestete der Neustadt.*

*Or.: StadtA Braunschweig B I 7 Bd. 2 fol. 12<sup>r</sup> (A).*

Anno domini M.C.C.C.LIIII.

Heneke<sup>a</sup> de Lendorpe heft vorvestet Tiderich Beken van Bornum<sup>c, b</sup>

Hennig Westval het vorvestet Hinseken Drattoghere.

De rat het vorvestet Hinse Vollum unde Hinsen van Lubeke.

Rutere<sup>d</sup> het vorvestet Hermenne unde Corde unde Everde unde Hennighe Kettelbotere.<sup>e</sup>

Deneke Holtbotere het vorvestet Heneke Kusest<sup>f</sup>.

Vedeghe<sup>g</sup> Abdes het vorvestet Hennig Ibenrot.<sup>h</sup>

Kolre<sup>i</sup> het vorvestet den hengere unde Lubeken sinen knecht<sup>l</sup> unde Greten Goldeken.<sup>k</sup>